
                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  28
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  1852021

Θ Ε Μ Α 11ο :Παραίτηση ή μη από ασκηθείσα αίτηση ακυρώσεως του Δήμου μας
           κατά της υπ΄αριθμ. 2/6748/ΔΛΓΚ/2019 απόφασης Αναπληρωτή Υπουρ
           γού Οικονομικών, όπως έχει αντικατασταθεί και ισχύει.

 
Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 7η  του μηνός Ιουνίου του έτους 2021,

ημέρα της εβδομάδος  Δευτέρα και ώρα 09:00 (έναρξη) έως 09:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά  την  υπ'  αριθμ.  8626/03-06-2021  πρόσκληση,  του  Προέδρου  κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα επτά (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης  Αθανάσιος,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης  στη  θέση  του  τακτικού
Σταυρόπουλου Κων/νου ο οποίος απουσιάζει, 7.Γεωργίου Αθανάσιος.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή  οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος έθεσε
υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  τον  οικείο  φάκελο  στον  οποίο
περιλαμβάνονται τα εξής :

1.Η  υπ΄αριθμ.  59/2019  απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  με  την  οποία
διορίστηκε  πληρεξούσιος  δικηγόρος  προκειμένου  να  ασκήσει  αίτηση  ακυρώσεως
ενώπιον του ΣτΕ κατά της με αριθμό οικ. 2/6748/ΔΛΓΚ/21-01-2019 Απόφασης του
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα ‘’Καθορισμός λειτουργίας τραπεζικών
λογαριασμών και ταμειακός προγραμματισμός, των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης
που υπάγονται στην παραγρ. 10 του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 όπως ισχύει’’ κατά
το μέρος που συμπεριλαμβάνει στο πεδίο εφαρμογής της τους ΟΤΑ  Α΄ βαθμού, και
αίτηση αναστολής εκτελέσεως συνοδευομένης και από αίτημα προσωρινής διαταγής
εκτελέσεως.

2.Η  υπ΄αριθμ.  2/45619/ΔΛΤΠ  (ΦΕΚ  604  Β΄/15-02-2021)  απόφαση  Αν.
Υπουργού  Οικονομικών  η  οποία  αντικατέστησε  την  αρχικά  προσβαλλόμενη
2/6748/ΔΛΓΚ/21-01-2019 όμοια.

3.Η με αριθμό πρωτ/λου Δήμου 8642/02-06-2021 επιστολή – ενημέρωση της
πληρεξουσίας δικηγόρου  στην οποία  αναφέρει ότι, παρότι κατέθεσε υπόμνημα και
ζήτησε  τη  συνέχιση  της  συζήτησης  της  αίτησης   ακυρώσεως  για  τον  Δήμο  μας
ενώπιον  του  ΣτΕ,  επειδή  έχει  δημοσιευθεί  η  υπ΄αριθμ.  698/2020  απόφαση  της
Ολομέλειας  του  ΣτΕ  που  κρίνει  και  απορρίπτει  όμοια  αίτηση  ακυρώσεως έτερου
Δήμου, εκτιμά ότι και η δική μας σχετική αίτηση ακυρώσεως ομοίως θα απορριφθεί.

HM1: 17-06-2021 11:34:56



Ακολούθως  ο  κ.  Πρόεδρος  ζήτησε  από  το  Σώμα  να  αποφασίσει  για  την
συνέχιση της δίκης ή την παραίτηση απ΄αυτήν.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Την  παραίτηση  από το  αρχικό  δικόγραφο  της  αιτήσεως  ακυρώσεως (  ΑΚΔ
Ε967/2019)  κατά  της  με  αριθμό  οικ.  2/6748/ΔΛΓΚ/21-01-2019  Απόφασης  του
Αναπληρωτή  Υπουργού  Οικονομικών,  όπως  αντικαταστάθηκε  και  ισχύει  με  την
υπ΄αριθμ.  2/45619/ΔΛΤΠ όμοια  απόφαση Αν.  Υπουργού  Οικονομικών,  καθώς και
από το μεταγενέστερο υπόμνημα (ΑΚ 431/2021) για την συνέχιση της δίκης  ενώπιον
του ΣτΕ., σύμφωνα με τα εις το προοίμιο αναφερόμενα. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  185/2021

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Κορδαλή Σωτηρία

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

6.Γεωργίου Αθανάσιος

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

